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Luttra Spportklubb har hållit årsmöte.
Fjolåret blev ur idrottssynpunkt ett i alla
avseenden framgångsrikt år. Både styrel-
sen och föreningen i sin helhet ha dock bli-
vit lidande av att några medlemmar inkal-
lats för att göra sin rekrytutbildning. I
friidrottslaget har dock nya mannar kun-
nat sättas in, vilka ha skött sig mycket
bra. Sex klubbmatcher, av vilka fem slu-
tat med vinst, ha utkämpats under säson-

gen. Goda individuella resultat vid andra
tävlingar ha även nåtts av klubbens med-

lemmar. I terräng och orienteringstävlin-
gar ha också noterats framgångar. Med-

lemsantalet var vid årsskiftet 24.

Vid årsmötet tillsattes en kommitt6 för
att utreda om en bastubyggnad kan ord-
nas, vilket skulle vara tiII gagn både för
idrottsföreningen och ortsbefolkningen i
övrigt. En aftonunderhåIlning skall även

om möjligt anordnas under vintern'
TiIl ny ordiörande efter Stig Larsson,

vilken f. n. vistas på annan ort, valdes en-

häUigt Sigurd Johansson. övriga ledamö-

te; i styrelsen blevo: v. ordf' R. Eliasson,

sekr. OIle Johansson, v. sekr. G. Ek samt
kassör Stig Johansson. TiIl ers. valdes

Elon Andersson, Anders Nilsson, S. Al-
bertsson och Arne Andersson. Revisorer
blevo Ingvar Karlsson och S. Ekbom. Fri-
idrottssektionen fick följande sammansätt-
ning: Stig Johansson, R. Eliasson, G. Ek'
samt skid- och orienteringssektionen: S'

Albertsson, G. Ek och Stig Johansson.
Den avgårigne ordf. Stig Larsson, vilken

var föreningens initiativtagare och ordf.
alltsedan starten avtackades. Efter för-
handlingarna delades klubbmästerskaps-
tecknen ut till de olika seg'rårna. Den

störste poängplockaren vid dessa tävlingar
blev R. Eliasson, vilken erhöll en pokal'

$tor lösöreattliliolt
förrättas i

Gropagården, Luttra
Iördagen den 10 mars.

Utförtig annons senare.

Slutarp den 20 januari 1945.
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r,uttra sr,u:uuu.. låft-t(f'
hade den 10 jan. årsmöte. Styrelse- och
revisionsberättelserna samt tävlingsnämn-
dens verksamhetsberättelse föredrogs och
styrelsen beviljade ansvarsfrihet för det
gångna årets verksamhet. Medlemsanta-
Iet har under året ökat med 3 och är nu
79. Avd. har håltit 12 protokollförda mö-
ten samt anordnat en del andra samman-
komster, bl. a. aftonunderhållning och lek-
afton. L0 tävlingar med sammanlagt 117
delt. har anordnats.

TiIl 3tyrelse för år 1945 valdes ordf. E.
Andersson, v. ordf. J. Larsson, sekr. Brita
Andersson, v. sekr. Ingrid Karlsson, kassör
O. Johansson och bitr. kassör L. Pettersson.

Revisorer blevo f. Karlsson och S. Jo-
hansson. TilI propagandachef och byom-
budsledare valdes J. Larsson, till distrikts-
ombud jämte ordf. John Larsson och Brita
Andersson, till itudiesekr. Sigurd Johans-
son och till pressreferent Anne-Marie
Ericsson. I programrådet invaldes som Ie-
dare Ingrid Karlsson samt Anne-Marie
Ericsson och EIon Andersson. Ordf. i
idrottskommitt6n blev I. Karlsson och
klubbledare Brita Andersson. Vidare ut-
sågs kretsombud, informationskommitt6,
styrelseledamot i B. F.. och materialförval-
tare.

Avg. ordf. John Larsson och avg. kassö-
ren S. Johansson. som båda skött dessa
poster i 5 år, tackades för 6itt arbete till
föreningens bästa.

Efter en stunds samkväm avslutades mö-
tet med Du gamla, du fria.

Luttra.
KYRKOSTAMMA

håIles i folkskolan måndagen den 5
febr. kl. 15,15.
842 tq,,6. Fri,tz Wetferhol,m.

Kfröwer- BGh timsteihö
till salu.

Rogestorps Gård. Tel. 450.

Luttra H. L. F: aud.
trar ÄRsmötn i Småskolan onsd.
den 7 febr. 1945 kl. 19,30. Ombuds-
man -K. Saensson håller föredrag (ev.
filmförevisning) om äggorganisa-
tionen för bildandet av en äggkrets
i Luttra. Nua med,lemmar aiil,kontna.

786 Styrelsen.

R.iksdagsr"aan G. Larsson i X,uttra
har blivit suppicant i andra karn-

rharens bådti första och andra till-

I Luttra för'sarnling 
t4fi-'!ll-'

har fcikmängden ökat med I Perso-
ner och var vid årsskiftet 267, 739
mån och 128 kvinnor. 3 fiickor ha
fötts och 36 personer, 22 mån och,

14 kvinnor, infiyttat. Antalet döds-
fall är under året 5, 3 rn. och 2 kv.
oeh 2S personer, 74 m. och 11 kv.'
ha utflyttat. Folkrnängden har ökat
med 5 män och 4 kvinnor.

ttit
htII

II

fäiliga utskott. blz-v1,f.

LUTTRA. z.eh-r1,f .

Kyrkorådet har vid sammanträde i fre-
dags till kyrkokassör för året omvalt kyr-
kovärden K. Larsson, Skötting, Nolg.

- Skolrådet omvalde vid sammanträde
i fredags till ordförande kontraktsprosten
F ritz Wetterholm, Falköping, nyvalde till
v. ordf. O. Johansson, Klockaretomten, och
omvalde densamme till skolkassör.

Till skolans tillsyningsman jämlikt $ 44
folkskolestadgan utsågs mejeristen S. Lars-
son och till särskild tillsyningslärare folk-
skoll. H. Sönnergren.

Svenska sparbanksföreningen hade till
Luttra båda läraravdelningar, som under
det sistförflutna läsåret redovisat hundra-
proeentigt deltagande i skolsparrörelsen,
iom bevis på sin uppskattning av lärarnas
och barnens intresse översänt två st' di-
nlom. som skolrådet beslutade inrama och
uppsätta i resP. lärosaiar.^Sedan ett åv kostnadsberäkning åtföljt
förslaE till verkställande av vid syneför-
rättniig den 4 aug. 1944 pådömd? r9.par?:
tioner i lärarens tjänstebostad och jämväl
åtskilliga förändringar därstädes inkom-
mit även från byggmästaren K. Andersson,
Göteve, beslutade skolrådet att hänskjuta
hela ärendet till kyrkostämmans avgöran-
de.

Enligt skolrådets beslut skulle fortsätt-
niness[olans avslutning äga rum onsd. den
31 jän. med början kl. 10 fm.

hade i fredags årsmöte. Års- och revisiorx- i

brättelserna föredrogos och ansvarsfrihet be- |

viljades. Till styrelse valdes V. Jonsson,'

Luth:a Fruktodlareförening

Ledsg., ordf., samt V. Pettersson, Sörg., frö-
ken Ragnhild Pettersson, Skolan, H. Svens-
son, Majneg., och S. Johansson, Munkag.

Årsavgiften fastställdes till kr. 1: 50. Mö-
tet beslöt att anordna en utställning av träd-
gårdsprodukter, frukt och konserver i likhet
med föregående år. 6lz-4f,,

"[uttra" santfiu$ inte
I ri$sda$eln. t{z'qs.

Den nyvalde bondeförbundsrepre.
sentanten Gunnar Larsson, Luttra,
har för en interujuare förklarat, att,
han vid tidigare vistelser i Stock-
holm egentligen aldrig trivts där,
men att han nu faktiskt inte haft tid
att vantrivas. Det är ju så oerhört
mycket att sätta sig in i och sIå i
sig, säger han, så man har fullt upp
att göra från morgon till kväll. Men
just nu har vi för all del en litet iug-
nare period, som vi kan ägna åt att
b1i litet varrnare i kläderna, ty nu
håIler utskottsarbetet på som bäst,
och däri äro ju vi nyvalda föga en-
gagerade, åtminstone vad gäller
andra kammaren. De äldre riks-
dagsmännen äro mycket tillmötesgå-
ende och trevliga då det gäller att
ta hand om oss nykomlingar, siu-

i skolan fredagen
kt. 19,30.

. Styrelsen.

Luttra
Fruktodlareförening

nar Änsmötn
den 2 febr. 1945

792 tar.hr L.



Godsvegn med hampa

I Tidahof,mståget

tog eld vid Lnlttra.

Dn del av tåget fick lii'rnnas kvar ute
på linjen. oh-rd.

Niir godståget från Tidaholm i
måndags kväll komLmit i närheten av
Luttra; närma,re rbestämt 5 km. från
Falköping Söclra, upptäckte lokföra-
rane, som enligt instruktionen titta-
de ut i kurven för att se efter om
alltiag var i sin ord.ning, att det
brann i en godsvagn strax intill lo-
ket. Han stoppade omedeibart tåget
och lokeldaren, Bertil Dahlin, hoppa-
de av och <opplade av det bakomva-
rande tågsättet, ett företag som inte
var helt utan risker, eftersom vag-
nen stod i ljusan låga. Sedan sattes
full fart mot Falköping och brand-
kårren alarmerades till Falköpings
Södra, där under tiden loket med de
båda vagnarna körde fram och till-
baka på stationsområdet för att de
elektriska ledningarna icke skulle
skadas av elden. När brandkåren
arnlände, kunde den icke omedelbart
börja spruta, alldenstund strömmen
icke var frånslagen i ledningarna
och det såIedes hade varit förenligt
med livsfara' att börja släckningsar-
betet, då vattenstrålen är strömle-
dande. Sed.an man väl börjat med
besprutningen, dröjde det dock inte
länge, förrän elden var siäckt.

Medan släckningsarbetet Pågick,
stod resten av tågsättet kvar vid
Luttra, men hämtades senare På
kvällen.

EnlQt vad lokföraren, Börje Fers-
son, ,omtalar vid ett samtal med
FT:s medarbetare, bestod. tågsättet
av 15 vagnar, varav en personvagn
och en postVagn. När han tittade ut
i kurvan vid Luttra stod en gods-
vagn, som gick strax intill loket och
var lastad med hamphalm, i ljusan
låga.

Det var ju tur, att ni följde in-
struktionen, insköt vår rnedarbetare,
och lokförare Persson talade då om,
att det inte var första gången han
var ute för något liknande. 1940 in-
träffade det när han var med, att
två torwagnar 'på Bohusbanan
bmnno.

Elden torde med ali säkerhet ha
våIlats av gnistor från ångloket.

. 
1auS,

Luttra.
UPPBÖRD AV KOMMUNAL-

UTSKYLDER
och hundskatt hålles i Folkskolan
torsdagen den 15 febr. kl. 3 em.

LUFTI&rt. 8lz-ts.
Extra ordinarie kyrkostäinm.a hölls

i måndags. Tiil förnyad behanclling upp-
togs frågan om verkställande av de re-
parationer och förändringar i foikdkoliä-
rarens tjänstebostad, son-r vid av- och tiil-
tr'ädessynen den 4 aug. 1344 blivit skol-
distriktet pådömda.

Byggmästar.'en K. Andersson, Göteve, som
för'ut inlämnat av trrostnadsberäkning åt-
föl.id ai:betsbeslirivning, haCe på k:tilelse
infunnit sig, lämnade komplettelande för-
klalingar samt mcdclelade, att på grund
av förbiseende den l:eräknade kostnads-
summan irråste för varje aiternativ höjas
med 1000 ]rr.

I,'iela dctaljcr i ari:el:sbeskrivningen blevo
förernål för överläggning och beslut.

Byggmästaren hade föreslagit, atl ar.;-

loppsledning måste nedlägges över skolpla-
nen till den nu befintliga gamla brunnen,
som eniigt somligas förmenade bcrde bibe-
hålias, rnen clå gtenom den nytillkomna hy-
droforaniäggningen brunnan numera vore
obehövlig och klagomål ofta framstä1lts
nrot dess mindre gJcda vatten, biev förslaget
av kyrkostärnman godkänt.

I stätrIet för fyra föreslagna skåp i läro-
salen skulle endast ett nytt uppsättas.

F ör 'rjänstbostarien skulle cnligt kyrko-
stämrnans bcslut anordnas W. C. i övra r'å-
ningen och för skolba,rnen en liknande be-
kvämlighel- under den nya trappan med
ingång från traprummet, cchrunder sådana
förhållanden behövde ej förcslap;en pynt-
husbyggnad uppföras.

Ecträffande köket skulle ursprungiigt
förslag eniigt syneprotokollet följas rncd
det tillägget, att trappnedgång från skaffe-
riet till den nya källaren anordnades.

f övrigt godkände kyrkostämrnan det
frarnlagde förslaget enligt alternativ I och
beslutade att låta det komma till utföran-
de samt att för ändamåiet, för vilket 2.500

kr. voro anslagna, upptaga ett korttidsiån
ä..6.500 kronor att amorteras under loppet
av 5 år.

Kyrkostämrnan beslutade att tillsätta en

byggnadskommittö på 3 personer och in-
vaide i densanma L. Andersson, Ivfajneg, E.
Andersson, Luttra Stommen, och H. Svens-
son, Majneg.

Luttra IILF -avdelning

har håliit sitt årsmöte. Till ledamöter i
styrelsen valdes H. Svensson, Majneg.,
ordf., L. Andersson, d:o, v. ordf., E. An-
dersson, Skövdesg., sekr', V. Pettersson'
Sörg., v. sekr. och S. Johansson, Munkag.'
kassör. Ers. i styrelsen blevo R. Wigholm,
Skräddaretomten, I. Karlsson, Blinnings-
berg samt B. Blomqvist, Lilleg. Revisorer
blevo H. Andersson och O. Ahlin, Roges-
torp. TiIl ombud vid ortsförbundsstämman
valdes jämte ordf. K. Andersson, Knagg.
Ombud vid länsförbundsstämma förutom
ordf. blev E. Andersson, Skövdesg.

Medlemsantalet i avd. hade under året
ökats med tre och utgjorde vid årets slut
45. Ombuds;man K. Svensson i Västgöta
Äggexportförening höIl efter förhandlin-
garna föredrag om förutsättningarna'för
en lönande äggproduktion samt visade en

film. Ordf. framförde till sist avdelningens
tacktillföredragshållaren' lO/2-Lag.

1069 Kommunalnd,mnd,en,

L702 BEggnal,sniimnden.

r kreffit[Hffs-'gBefiE

annons senare.

den 14 februari 1945.

IåiSöreeBåffififi6888
förrättas å
Rqgestorps egendome Luttra,
den I nästa mars,

Iltförlig
Slutarp
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luttra B. F: avil.
hållei ÅRSMöTE hos Elerbert SVöns-
son, Majnegården, .måndagen den 26
februari kl. 19,15.

tr'öredrag hålles av riksdagsman
Gunnar Larsson.

Nya medlemmar välkomna.
1372 r41t- Styrelsen.

llt'q,s. Luttra B*,-avd.
hade årsmöte den 26 febr hos Herbert

Svensson i Majneg. Räkenshaperna gran-
slkades oh godkändes utan anmärkning. .

TilI styrelse valdes llinar Andersson,
Skövdesg., ordf., Lennart Andersson, Maj-
neg., v. ordf., Elrik Andersson, Stommen,
sekr., Karl Andersson, Knagg., v. sekr., och
Karl Larsson, Nolg., Sköttning, kassör. Re-
visorer blevo }lerbert Svensson, Majneg.,
och Oskar Johansson, Klockaretomten.

Titl ombud vid distrilrtsstämmorna utså-
g'os A. Larssorr, Nolg., oeh Viking petters.
son, Sörgården Till roteornbud valdes Arne
Gustafsson, Liden, Viking Pettersson, Sörg.,
Ragnar Vigholm, Skräddaretsryrten, Ivar
Kadsson, Blinningsberg, oeh Änders An-
dersson, F ogdeg. Årsavgiften bestämdes till
5 kr. pr medlem. Efter förhandlingarnas
slut bjöd värdfotket samtliga på kaffe.
Därefter höll riksdagsman Gunnar Larsson
ett föredrag om hur arbetat skall bedrivas
inom föreningarna.

ANB UD
Härmed infordras anbud å om-

ändring och restaureringsarbeten, sa-
nitetsanläggning qamt målning i
Luttra folkskola. Ritiringar och ar-
betsbeskrivning finnes tillgängliga
hos Lennart Ändersson, Majneg., tel.
Luttra 35. Änbuden skola våra bygg-
nadsnämnden tillhanda senast den
2L mars 1945 och äro bindande t. o.
m. 28 mars 1945.
- Arbetet skall vara färdigt senast

den 1 aug. 1945.
F ri prör.rringsrätt förbehålles.
Luttra den 2 mars 1944.



$tor fireatur$-
I tösöreaulfiion.

Genom offentlig auktion, som förrättas å

ROGESTORPS EGENDOM, LUTTRA,
fredagen den 9 nästa mars kl. 10, djuren försäljas kl. 14, låter Hany An-
dersson och Sven Jonsson med anledning av egendomens försäijning och
upphörande med jordbruk försälja ail sin yttre värdefulla lö,segendom,
varav nämnes:

. HÄSTAR 8 st.: därav 1dräktigt sto 16 år, l clito I är,2 dito 8 år,
l dito 2 är,L valack 13, l dito I är,t dito 3 år.

Kreatur 60 st.: därav 34 unga högmjölkande kor, de flesta i kalv-
ställning eller nykalvade, 1 tjur 3 år, 2 ungtjurar, 18 kvigor, de flesta be-
täckta, 5 kalvar. Besättningen är av låglandsras och i mycket god
kondition, står sedan flera år und,er klinisk kontroll; kastning förekom
1937-1938.

MASKINER OCH JORDBRUKSREDSKAP: 1 traktor, Fordson,,
modell 1938, gengaskörd i 2 är,1 ny tvåskärig plog, 1 st. 6 f,ots slåtter-
apparat, traktorharv, 3 delars ringvält, självbindare, 5 fot, dubbelren-
sande tröskverk, 65 cm., transportabelt, halmfläkt med 28 rör,1 elektrisk
motor, 15 hästkr., och 1 d:,o, 2 hästkr., 2 slåttermaskiner, därav 1 ny,
3 hästräfsor, släpräfsa, plogar och olika slags harvar, kultivator, bred-
såningsmaskin, gröpkvarn, Reoord nr 3, 4 arbetsvagnar, 1 gummivagn
med flak, lastvagn, åkvagn, 2 par slädar, landorer och medbottnar, hac-
kelseverk, triöt, 4 st. mjölkmaskiner, Manus, kapsåg, borrmaskin, skruv-
stycke, klippmaskin, selar och linor, ringvattenpump, 4 r.ingars värme-
ledningspanna, krakstör, linor och tråd, stängselstolpar och tråd, hyvel-
bänk, plank och bräder, hö och halm, begagnat taktegel, handredska,p
m. m. som ej specificeras.

Av mig kände såsom säkre inropare erhålla tre månaders kredit, an-
dra få betala kontant eller ställa godkänd säkerhet. Äganderätten till
inropad vara förbehåller jag mig tills den blivit till fullo ibetald.
' Kaffeservering anordnas.

Slutarp den 22 febr. 1945.
RAGNAR JOHANSON.

Kreaturs- och
Lösöreauktion

Gen om """'"'' lälä diä;;il]?;rr RA,
lördagen den 10 niista mars kl. 11, låter godsägaren Torsten Eliasson med
anledning av egendomens försäijning och upphörande med jordbruket
försälja all sin yttre värdefulla lösegendom, varav nämnes:

HÄSTAR, större och kraftiga, varav 1 dräktigt sto, 10 år, stamboks-
n:r56327, prem. med ÄE|, 1dräktigt sto,4 år, n:r 47/L650, prem., flock
n:r1, 1sto,3 år, n:r 42./L672, prem., 1sto, 1år, 1lättare sto,3 år, och 1
sto, 1 år.

KREATUR, kliniskt undersökta, varav 14 kor i olika kalvställning,
7 stö4re och 11 mindre kvigor, 1 tjur 2 år. 3 dräktiga ungsuggor och 50
höns.,

MASKINER OCH REDSKAP: 1 traktor Cace klass R med gummi-
hjul, I Olive4 plog, traktorharv, Deerings bindare, 1 större tre delars
ringvält, en 25 billars radsåningsmaskin, bredsåningsmaskin, gröpkvarn
Nivana nr 4, 2 slåttermaskiner, 2 hästräfsor, släpräfsa, skumplog, plo-
ga4 tT pinnars fjäderharv, 100 pinnaharv, slätharvar, konstgödselspri-
dare, vagnar, 2 gummivagnar, slädar, skrinda, lastvagn, åksläde, prome-
nadvagn, åkkärra, åkselar, selar, sadel, säd.esrensare, kapsåg, potatis-
kvatn för maskinkraft, decimalvåg, gängskiva för rör, skruvstycke, städ,
separator, mjölkflaskor, mjölkkärra, riastaver, stolpar, stängseltråd, elek-
triskt stängsel, kar, bassäng av plåt, 800 liter, tomsäckar, remmar, gum-
misladd, 36 meter, potatis, Alfa klippmaskin och handredskap m. m. samt
en del inre lösegendom såsom mangel, fäll m. m. som ej specifiieras.

Kaffeservering.
Av mig kände såsom säkre inropare erhålla tre månaders kredit, an-

dra betala kontant. Äganderätten till inropad vara förbehåller jag mig
tills den blivit till fullo betald.

Slutarp den 20 febr. 1945.

1384 RAGNAR JOHANSON.
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- f onsdags jordfä,stes i Lasarettets
gravkapell stoftet efter avlidna änI<efru
Id,u, Gustaf sson från Sköttning, Nolg. i
Luttra församling. Psalmen 89: 4 sjöngs
gemensamt, varefter kontraktsprosten
Wetterholm, som i anslutning till den
sJung'na psalmens ord: "då är min själ för-
varad väl och lever i din kärlek" höll grif-
tetal, och förrättade jordfästning. Med ps. 94
avslutades akten och kistan utbars och för-
des tiil Luttra kyrkogård, där gravsättning
ägde rum. Sonen, byg'gnåclssnickaren O.
Gustafsson, frambar syskonens tack tili
modern och fabrii<sarbetaren Bror Karls-
son förde övriga släktinga"rs tacktalan. En
va.cker blouistergärd nedlacles, ps. 275: 10
sjöngs och till sist lyste kontraktsprosten
frid över griften.

tlt'tts' Luttra sl,U-ard.
hade i lördags mjölkningstävlan å Liden

Luttra, där gårdens besåttning välvilligt
stäIlts till förfogande. Tävlingen hade 8
rleltagare. Prisdomare voro herrar T. Gus-
tavsson, Kinneved, A. Gustavsson, Liden,
och H. Svensson, Majneg. Resultat: 1) Sti-
na Magnusson 81,6 poäng, 2) Erik persson
75,8;'3)" Ni13 Johansscin 75,6, 4; Märta
Karlsson 74,8, ö) fngvar Johansson 28,6,

Luttra skolråd a*lg-qs.
höll i fredags sammanträde för att

närmast behandla folkskolinspektö-
rens hemställan om upprättande av
nytt skolreglemente i och för infö-
rande av ett sjunde skolår.

Skolrådet, som hade för avsikt att
införa ett sjunde skolår först med
läsåret 1948-1949, beslutade gttala
de önskemåJen, att B2-formen'finge
bibehållas, att det nuvarande växel-
lovet ej borttages samt att ett tre-
klassigt småskolestadium finge an-
ordnas, enär det bleve alltför stor
disproportion mellan tr'å klasser i
småskolan och fem klasser i folksko-
lan och folkskolans lärosal tillika ej
kunde rymma så många klasser.

För småskolans räkning beslutade
skolrådet föreslå kyrkostämman att
låta inköpa 12 st. ensitsiga skolbän-
kar.

Av byggnadskommitt6n föreslagna
förändringar av beslutade reparatio-
ner i lärarens tjänstebostad fann
skolrådet skäligt tillstyrka hos kyr-
kostämman.

Från landsltotntntlttsrlta
t4trt'

Luttra.
ORD. KOMMUNALSTAMMA

hålles i folkskolan tisdagen den 3
aprii kl. 3 em.
2427 Ordf'

Ogift. dräng
erhiiller plats på Rogestorps egend.
Falköping. Tel."Tal.köPing 450.

Bussförb;ndelsen

Smeby-[u*4rc.

Länstrafikledaren tillstyrker hommu-
nalnärnridens förslag.

rOk-t't5.

I skriveise till länsstyrelsen hade
ombud för målsmännen i Smeby
skolområde i Slöta församling hem-
ställt, att busslinjen Sandhem-Slö-
ta-Falköping över Leaby måtte orn-
läggas så, att den kunde tjäna som
skoländamål för skolbarn från Sme-
,by till Luttra skola. Lämpligaste
sättet för att åstadkomma detta vo-
re enligt sökandena, att busslinjen
omlägges över Smeby-Luttra till
Falköping i stäIlet för över Leaby
rned framkörning till Slöta kyrkby
(kyrkstallarna) alla turer. Genom
framkörning till Slöta kyrkby kom-
mer denna orts trafikbehov ått bli
tillgodosett även i fortsättningen. Då
huvudsyftet med framställningen är
att avhjälp de svårigheter, gom upp-
stod. dels genom skolans i Smeby in-
dragning dels ock genpm senare in-
dragning av skolskjuts därstädes,
göres ej anspråk på att turerna sön-
och helgdagar samt extra lördagstu-
ren, skola ändras utan dessa skulle
alltjämt kunna gå över Slöta-Leaby.
Sökandena hemställa, att länsstyrel-
sen vid avgiirande av denna frä.ga
ville beakta de svårigheter, Soffi
skolindragningar åstadkomma i av-
lägsna orter.

I ärend.et har nu länstrafikledaren
Sten La.gerstedt avgivit yttrande och
därvid framhållit bl. a. föliande:

Kommunalnämnden i Slöta har fö-
reslagit, att turerna under den tid av
året undervisning i Luttra skola på-
gär, utföras över Smeby-Luttra
måndagar, tisdagar och fredaga,r och
att bussen därvid, för att även des-
sa dagar bereda befolkningen i Slöta
resemöjligheter, framföres till Slöta
kyrkstallar.

Då genom den av Slöta kommunal-
nämnd föreslagna anordningen, mer-
körning kommer att begränsas till
cirka 9 km. per vecka och vid Sale-
by bosatt befolkning vissa dagar
även i fortsättningen blir i tillfälle
använda sig av busslinjen, synes un-
der förutsättning att sökandena anse
behovet av transporter för skolbar-
nen nöjaktigt tillgodosett, 1ämpligt
att trafiken utövas nå av komrnunal-
nämnden föreslaget sätt.

Skulle framkomlnet förslag om
trafikens utövande över Smeby-
LutLra under tre dagar i veckan vid
tid, då skolundervisning pågår, icke
kunna godtagas av sökandena, synes
med hänsyn till dels det ringa antal
skolbarn, som äro beroende av traff-
ken, dels ock till trafikbehovet vid
Saleby någon omläggning icke böra
komma tillrstånd.

rltl
I

Kommunalniimnd,en.

LUffRA. tolq- qd-

-

Ord. kyrkostämma hölls i Lgttra
skola i fredags.

f",u-l

Kyrkans räkenskaper för år 1944 före-
drogos och lämnades utan anmärkning'
varför full och tacksam ansvarsbefrielse
beviljades kyrkorådet för det gånpa årets
förvaltning.

Kyrkokässan, 'som balanserade på l<r.
1,556:43, hade en brist på kr' 75:58; kyrko-
gårdskassan utvisade en behållning av- kr-
1,5fi :aZ, Teresia Carlanders donationsfond
en ,behållning av kr. 4,467:83, J. A. Lars-
sons donationsfond en behållning av kr.
567:?8 samt förenade gravplatsers fond en
behållning av kr. 6,933:81.

Därefter föredrogos skolans räkenskaper
för är 1944 och- godkändes, varpå kyrko-
stämman beviljade full och tacksam an-
svarsfrihet åt skolrådet och skolkassören
för \944 års förvaltning.

Skolkassan balanserade pä kr. 76'941:22
samt hade en brist på kr. 180:72 och pre-
miekassan utvisade en behållning av kr.
243:86.

Kyrkostämman hade den 5 sistl. febr.
beslutat en w. c.-anordning med ingång
från kapprummet i folkskolebyggnaden,
men skolrådet hade tillstyrkt ett av bygg-
nadskommitt6n framlagt förslag att i stäl-
let anordna ny bekvämlighetsinrättning i
tre avdelningar i norra delen av skolans
uthusbyggnad, där torv (dttills förvarats,
och kyrkostämman fattade sitt beslut i en-
lighet med detta förslag samt beslutade
tillika att låta anordna en cementerad av-
stjälpningsplats norr om uthusbyggnaden,
alit för en beräknad kostnad av 800 kr,
' Kyrkostämman fann ock skäligt beslu-
ta inmontering: av w. c. i småskolans bygg-
nad för en kostnad av 400 kr.

Av infordrade anbud å vid syneförrätt-
ning den 4 aug.1944 pådömda reparatio-
ner i lärarens tjänstebostad och jämväl åt-
skilliga förändringar därstädes beslutade
kyrkostämman antaga det å 10,750 kr. in-
givna anbudet.

Då för ändamålet förutom ett beslutat
I korttidslån å 6.500 kr. endast 1,400 kr.
funnos tillgängliga, beslutade kyrkostäm-
man att upptaga ännu ett korttidslån å
4,000 kr. och fick skolkasSören i uppdrag
att ombesörja denna angelägenhet.

Samtliga reparationsarbeten skola taga
sin början den 15 apiil och vara avslutade
senast den 10 augusti.

F'ör småskolans räkning beslutade kyr-
kostämman på skolrådets förslag att inkö-
pa 12 st. ensitsiga skolbänkar.

Till nästa läsårs briinslesäsong skulle en-
li$ kyrkostämmans besiut inköpas två
sektioner bränntorv och 30 kbm. ved, '

LUTTRA BPIRTKLUBe H/q-c15;'
sänder Ingvar l(arlsson (klass II) samt

Arne Andersson, G. Ekh och S. Albertson
(klass III) till Skaraborgsmästerskapen i
terränglöpning i Mullsjö om söndag.

Torvtäkt
uthyres vid bitriåig på Rogestorps
Egd. Visning: nfåndagen d. 23 april
ki. 18 annan tid eJter överenskom-
melsc. Tcl. 4ä0.

lrtur'Gttstafsson.

Luttra.
Kostnadsfri uacci,nutinn äger rum

å D:r Lindborgs mottagning under
tiden 25/4-30/4 (utom söndag) kl.
1.0-L2.
3166



Vägen får genomgrävas. ztls'q'.$"

iänsstyrelsen har råeddelattill-l
stånd föi byggmästaren Karl Frans-
son i Falkö-pittg' att för nedläggande
av en avloppsleäning genomgräva al.l:

rnänna vägen Faiköping-Mönarp vrd
Flästhagen, Sköttning i Luttra soc-

ken. Sbm villkor för tillståndet har
iänsstyrelsen föreskrivit bl. a', att
arbetet'skall så bedrivas, att den all-
männa trafiken, som icke må avlY-

z/b-crs.
Till simliirarinna virl Götabadet

har för innevarande somrriar anta-
git fröken Kristina Landström,
Stockholm, som börjar sin verksam;
het omkring 1 juli.

tr'röken Landström har genomgått
Sportpalatsets'badmästarskola och
erhållit Stockholms Simsällskaps
större belöning - eklövskransen -för utmärkt skicklighet i simning.

Begavningar. al6-19'

- I Luttra kyrka jordfästes i torsdags
stoftet efter av-lidne f. d. kyrkovärden
Albert Johansson från Uddagården, där
han såg dagens ljus, lyktade sina dagar och
hela sin levnad varit bosatt,

I'öre uppbrottet från sorgehuset höll pas-
tor A1megård en andaktsstund, omramad
av psalmsång.

Vid processionens inträde i kyrkan, där
ett stort antal församlingsbor samlats, spe-
lade kantor Sönnergren Händels Largo,

Sedan kistan placerats i kyrkans kor,
som sm;rckats med kransar och levande
lågor, sjöngs gemensamt ps. 560: 6-8, var-
på kontraktsprosten Wetterholm höll grif-
tetal i anslutning till orden i Joh. 11: 11:
"Vår vän har somnat in, rBen jag går att
väcka honom ur sömnen", tackade honom
för det föredömliga exempel han givit som
flitig kyrkogångare alltifrån barnaåren och
som kyrkovärd under ett tjug.otal av år
samt framhöll hans förtjänster som mång-
å?ig ledamot av församlingens kyrko- och
skolråd och förrättåde jordfästningen, var-
på sjöngs ps. 577: 1-3.

Vid tonerna av "Förtröstan" av Gustaf
Hägg utbars kistan och sänktes i familje-
graven, där ett stort antal kransar nedla-
des. Den uppsättning av kyrkorådet, som
den avlidne tillhört, överlämnade en krans
genom kontraktsprosten. Prestaverande
voro kyrkovärdarna KarI Larsson oih nrik
Andersson, Officianten lyste frid övbr
grifter.

!WRA' ta/1- {f,'
Skolrådet treslutade vid sammanträde i

måndags att under den tid i sommar repa-
rationei a.v iärarebostaden påginge, folk-
skoiläraren rnecl familj skulle få disponera
srnåskolans Iokaier.

är under tiden t. o. m.
för granskning framlagd
folkskola.

Kommunal'steimtnans or df.

räljas å Risholmen milndagen den

14 och tisdagen den 15 maj kl, 9.

Risholmens Torviridustri.

köpiqg. ,; ,elt 11!3$.

sas, obehindrat han fortgå, variämte
arbetet skall utföras på ett för väg-
trafiken betrYggande sätt.

Begravningar. z6/s'!.J.'

- I Luttra kyrka jordfästes i söndags
stoftet efter kontrollören Georg Anilersson
från Robertsfors i Västerbotten, tidigare
hemmahörande i Luttra, Skövdesgården'
där fadern var hemmansägare.

Vid processionens inträdande spelade
folkskoli. Sönnergren Chopins sorgmarsch'
Jordfästningen förrättades av komminister
Almegård lfter griftetal över Rom' br'
8: 38-39. Härefter utfördes begravnings-
mässan. Vid akten sjöngos ps. 549' 400:10
och 425: 6.

IJnder sorgemusik utbars därefter kistan
av församlingsbor, varvid f. d. hemmansäg'
Fredriksson ?rån Slöta och bokbindare G'
Gustrin prestaverade. Vid graven nedlades
kransar av bl. a. den avlidnes ende kvar-
Ievande broder, f. hem.-äg. Ivar Andersson
från Smedby. En krans hade sänts från
Robertsfors sulfitfabriker.

1- jl ll

ffiHsfigmffiusnffinn$ &ffianmffiffis$ffiffiffv

salubjuder härmecl för avhämtning å torkfälten'

Fris pr sektion (10,000 torv) :

för upptagön,tdrv 225 kr',
för färdigkuPad ^270 kt.

vid beställning skall ett förskott'örn L00: - kr. pr sektion erläggas.

Färdig torv fritt å bil till norm alpriser.

Risholrnens Torv!ndustri

Luttra.

1945 åts

f asti g h.etslaxe ring slän U d

ffiffi
i pressado 'balar til{ sa}rr vid Ro'
gestorpi,Egendom.

Vidare rneddelar H. Ax,dersson, Falden 15 maj
i Luttra

BegFavningar. t(/S'!f 
i

- I söndags jortlfästes i Lasarettets 
I

gravkapell stoitet efter fru Gerila Cl'aesson t,

f'rån Rådhusgatan 5 A. -- . I

Sedan de deltagande, så många kapellet I

kunde rymma, inträtt, sjöng operasångare
Kappers-Wiberg Bethovens Lovsång. Uni-
sonf sjöngs psalmen "Jag är en gäst octl
främling". Komminister Almegård taf3_de
över ett ord ur söndagens evangelium: "Ja,
t'ader, så har varit ditt behag" och förrät-
tade jordfästningen. Därefter följde.några
verser av himmelsfärdspsalmen samt ännu
ett solo: Tonerna av Sjöberg. .

Gravsättningen ägde rum å Luttra kyq
kogård. Undår klämtning oc[ klockring-
ning fördes kistan till .graven' varvid kyrk-
väräen Karl Lansson och f. d. hernmans-
ägaren Joh. Andersson från Broddetorp
piestaverade. Kransar nedlades av skol-
iådsledamöter och lärare. Den avlidna ha-
de i 12 år omhänderhaft städningen. vid
Luttra skola. Hr Kappers.JMiberg gav
uttryck för mångårig trogen vänskap och
tjänst. Hr Karl Gren talade i egensk-ap av
a-rbetskamrat och granne. Den avlidnas-
broder sergeant Yngve talade för'släkteri
och framförde dess tack för visat delta-

Då vid senaste storm skolans flaggstång'
uppsatt år 1911, blåst ned och ej längre
t<unOe användas, beslutade skolrådet att
anskaffa en ny flaggstäng och jämväl in-
köpa en nl'flagga.

- 
I onsdags avled lantbrukaren A'trbert

Johansson, Uddagården, Luttra. IIan var
vid sin död 75 år gammal och var född och

Götabarlet livligt frekventerat.
Sommarvärmen tycks nu ha kom-

mit på allvar att'dörna av de senaste
dagarnas temperatur och därmed ha
naturligtvis också tillgängliga bad-
vatten börjat utnyttjas. För FaIkö-
pingsbornas vidkommande är det i
första hand Götabadet, sorn står till
buds, och då tr.T ringer ut till badet
uppger man, att antalet badande de
senaste dagarna beråknas till emellan
300 och 400. Temperaturen i vatt-
net var i torsdags eftermiddag 20
grader och i går 20,5 gtader. zth-ts.

Luttra.
EXTRA KOMMUNALSTÄMMA

håIles i folkskolan måndagen den
25 juni kl. ? em.

Ärenden: Yttrande över organi"
sationspianer för brandförsvaret.

Orctf.

sande. Sedan frid lysts över minnet och

friften, sjöngs ps. "Härlig är jordbn"'

uppvuxen på Uddagården. Under många
j år var han ledamot av skol- och kyrkoråd
I samt kyrkvärd ett 15-tal år. Han har gjort
I sig känd som en duktig lantbrukare och
I Bedigen person. 2/6-'19.



Slmelever.
Anmälningar om simlektioner vid

GOtabadet emottages av simlärar-
innan Christina Landström vid badet
tisdagen den 3 juii kl' 10.

Simundervisningen är i första hand
avsedd för barn. Skulle elevantalet
ej bliva fullt, kunna även äldre er-
hålla undervisning.

Untlervisningen åir avgiftsfri.
TalköPing i juni 1945.

Drätselkammaren.

simelev

Gatobodet.
t{7-,rS'

Man kan se nog stt, energisk ut
iiuen om man bara tir 3 år.

Falköpings stad har som bekant
anordnat en simkurs vid Götabadet,
och en av F. T:s medarbetare sökte
häromdagen upp kursens simlärarin-
fll, fröken Christina Landström,
Stockholm, för att höra itritet om un-
dervisningen.

Fr. Landström berättar, att kursen
lsamlat eit 60-tal deltagare, därav
l5-6 äldre.
| - Hur tillgår egentligen undervis-
lnineen ?j vi börja med torrsimning, clå
eleverna få lära sig de rätta rörelser-
na. Efter nägra lektioner få de bör-
ja lära sig flyta, först på simdynor.
Detta kan många gåhger vara ganska
besväriigt, då en del äro räddä i bör-
jan, men det går i allmänhet fort och
man beräknar, att en elev skall kun-
na lära sig simma efter 10 lektioner.
En äldre elev kunde simma redan ef-
ter 6 lektioner.

- Vilken är den idealiska åldern
för att lära sig simma ?

- 6-7 år är nog den bästa. F r.
Landström påpekar, att de yngre ha
mycket lättare att lära sig simma än
de äldre - tvärtemot vad man skulle
tro.

- Och barnen tycker förstås, att
det är roligt att få vara med?

- Det tror jag säkert, svarar fr.
Landström, och intygar, att Falkö-
pingsbarnen komma till undervisnin-
gen ovanligt troget. Annars brukar
de gärna hitta på en massa förevänd-
ningar för att slippa.

På fråga hur det är med den tre-
åriga simeleven, svarar fr. Land-
ström, att hon verkligen har en Pigg
liten 3-åring, som är med och plaskar
och f,örsöker göra sitt bästa.

Fröken Landström, som tidigare
haft simkurser och varit anställd vid
Sportpaiatset, slutar med att påpeka,
att hon även gärna ser äldre delta-
gande simelever. Kursen pågår till
den 15 aug.

3-örig

Yid

LUTTR,A. wlt'8'
Extra. kommunalstämma hölls i måndags

i Luttra för avgivande av yttrande över
länsbrandinspektörens förslag om kommu-
nalförbund mellah socknarna tr'alköpings
östra, Luttra och Karleby för brandkår
med släckningshjäIp från F alköping. För-
slaget tillstYrktes enhälligt.

Luttra SYförening zlt-ac'
beslöt vid sammanträde den gång-

na veckan att översända 400 kr. till
Hednamissionen och 100 kr. till'Siö-
mansvår.den. Till egna församlings-
ändamål 'anslogs 100 kr. Till Lapp-
landsverksamheten lämnades ett bi-
drag å 50 kr. och till KYrkor under
korset 25 W.

De tverme norska fadderbarn, som
hittills fått 30 kr. i mån. vardera,
fingo nu detta belo.pp tiJlsanrnans.
I itauet skulle tiIl Räclda Barnens
alimänna hjälpverksa"mhet skickas
100 kr., ti'11-F'inland och 10 kr. titl
Norge.

to[+-qS.

Bussen skall [asssm
Smeilbl ocl Lullta.

.-.f.

I anledning av eir av hr G. Bo-
ström, Thorsholmen; Slöta, Vartofta,
m. fl. gjord ansökning har länssty-
relsen i Mariestad, som meddelat
tillstånd för hr K. ' E. Andersson i
Sandhem att bedbiva Yrkesmässig
linietrafik med automobil å sträc-
kai I Sandhem-Falköping, föreskri-
vit, att ifrågavarande trafik å väg-
idelen 'Vartofta-F alköping, som be-
drives', öveir Slöta'och Leaby, skall
tillsvidare och intill dess annorlunda
förordnas under höst- och vårtermi-
nerna vid Luttra skola å måndagar,
onsdagar och fredagar i stället be-
drivas över SmedbY .och Luttra.
Dock skall under de dagär, turerna
utföras över Luttra, bussen framfö-
ras till' Slöta kyrkstallar.

t,|16.

ANBUD
I infordras för uppförande av brygg-
thrrs rrqlrnhnd m rn R.if,n.ino och ar-hus, r,'agnbod m. m. Ritning och ar-
betsbeskrir.ning finnes till påseende.

Lid,en,' Luttra, Falköpi'ng,
TeI. 1172 A.

- ro a' fylter i oag, toraag,tXPru-n?l-iort
Erik Andersson, Stommen, Luttra. Han
är född i Fogdegården, Karleby, men för-
äldrarna flyttade tiII Stommen när han
blott var 8 år gammal, så han har tilLbrin-
gat största delön av sin barndoms- och
uppväxttid där. Någon gång på 1920-talet
övertog han arrendet å Stommen efter fa-
6lg1n - Stommen är nämligen ett kyrko-
heminan, Iiksom de flesta andra gårdar
med samma natnn. ;

Luttra.
UPPBÖRD AV KOMMUNAL-

UTSKYLDER
hållcs i Folkskolan on$dagen den 25
juli hI. 6 e. m.

Kommunal,nd,mnd,en,

r4!t5 '

2 $8. flrwissr
i snar kalvställning till salu. Hule-
gå,rd,en, Sköttning, F ulköping.

llw-

Havre m rot *r saru

Gropagården Falköping Tel. Luttra 45

Lullra nlog Hvänum
och nu"nl;r--.

I söndags utkämpades i N:a Vånga en
triangeimatch i fri idrott mellan' Kvänum, I

Luttra SK och N:a Vånga BK, varvid Lutt-
ra SK hemförde en överraskande stor seger
före de segertippade Kvänumsborna. ne-
sultaten i löpningarna blevo ganska svaga
beroende på att banvarvet endast, mätte
200 m. -- dessutom var banan, som gick på
vanlig gräsplan, ganska ojämn.

Resuitat (N:a Vånga V, Luttra L, Kvä-
num K):

80 m.: 1) O. Svantesson, K, 9,6; 2) E.
Hassei, L, 9,8; 3) R. Eliasson, L, 9,9.

400 m.: 1) R. Eliasson, L, 59,7; 2) Ä. An-
dersson, L, 59,8.

800 m., juniorer: 1) A. Andersson, L,
2,22.9; 2) B. Arvidsson, L,2,23,9.

1,500 m.: 1) I. I(arlsson, L, 4,47,5; 2) B.
Torstensson, V, 4,49,5.

Stafett 1,000 m.: 1) Luttra SK (S. Lars-
son, E. Hassel, A. Anderssgn och R. Elias-
son\ 2.25,2; 2) N:a Yänga 2,28,2.

rTöjd: 1) *d. Nilsson, L, 1,60; 2) S. Lars-
.erlr.. L. 1.55; 3) I(. G. Johansson, K, 1,55.

I rinqd: 1) O. Svantesson, K, 5,61; 2) B.
li-ci'rtensson, Y, 5,46; 3) S. Larsson, L, 5,27.

I(ula: 1) f. Svensson, K, 11,00; 2) H.
irilrsson. K,"l-0,24; 3) A. Nilsson, L, 9,99.

i;!rkus: l-) A. Nilsson, L, 35,60; 2) H.
i:'l,tr,:l,rit. ii. 34,91.

rii. lr-r . I \ A. Nilsson, L, 42,35; 2) R. Jo-
hirn.:,'ril V, 33,00.

!.'.ir^-;:tällningen blev: 1) Luttra SK 90
poiing: 2) Kvänum 70; 3) N:a Vånga 47.



ir4,tfi

En mangårdsbyggnad till salu
ivning. Tel. 13 Luttra.

förlora,t fred:rg'en den 3 aug.
Sköttning och Falköpings
Ilittelön. 'I'ei. Luttra 36.

Licstlsfrift hnänsle I Fastighets- och
,al

Fastigheten, som har en
2 t/6 tunnland prima jord, äi
med boningshus, ladugård och
ga, alla husen i gott skick.

Köpe- och betalnifigsvil[rofön tillkätr-
nagivas före utropet.

Samrt'ra däg (deir 11
em. försäljes all boets
egendom varav nämnes:

1 buff6, byråer, bord, stolar, sängar
och soffor, L väggur, ett väi.iåraat pia-
no, kökssaker, glas och porslin, säng-
ocn- linnekläder, diverse handredskap, 1
vattenvärmare, 1 dragtiöSkirerk, Skott-
kärror, slipsten; stiingseltråd oeh stol-
par, riastaver, to'ntsäckår, hinlrar och
baljor, trädgårdsmö'bler, 1 pditt pötåtis
jämte mycket annat, Som här ej spdci-
ficeras.

För lösöret tre månaders betalrrings-
anstånd för kände köpare. Äganderät-
ten till inropad vara förbehålles tills den
blivit tiil funo bbtåtd.

Tåstorp, Falköping, den { oktober
7945.

B, Gustafson

WälreilCImffierEderad
|qlf.

$mdargårdskarE
fär plats tr nov. å Liden, Luttra.
Tel. 43 Luttra.

Luttre: Höstvete 3,5, höstråg 3, vår-
vete 2,5, korn 3, havre 2,ö, blandsäd 3, är-
ter 3, potatis 2,5, foderrotfrukter 3 och hö
från bCllad jcrd 4. z't'-rt'.-

Luttra.
ORD. KYRKOSTÄMMA

hålles i folkskolan måndagen den b
nor'. kl, 17.

Kyrko- och skoiråden sammanträd.a
samma dag kl. 15.15.

Frita Wetterhobn.
'14vrf,.

+

F r r l4qf,'

ejffsffi En{D
i snar kalvställning, ktiniskt undersökt.
till salu. Ragnar Wigholm, f,,uttra. Tel.
Luttra 27.

Skördegudstjlins1 U)llo'nf,'
firades i söndags i Luttra kyrka, som var
vackert och rikligt smyckad med höstlöv,
sädeskärl'ar och andra jordbruks- och
trädgårdsprodukter. Predikan höIls av
pastoratsadjunkt L. Wetterholm, som' vid
altartjänsten jämväl sjöng Litanibön och
ps. 445 responsoriskt med skolbarnen under
kantor H. Sönnergrens ledning. Ilyrkan
var fuilsatt, och kollekten "Till Bröders
Hjälp" inbragte 76 kr.

tUTTRA. thvqt,
Ord. kyrkostämma med Luttra försam-

Arnrbandsu r
mellan

central.
6363

[ösiirBeuktisH
Genom offentlig auktion, som på stäl-

'let förrättas torsdagen ilen I1 defines kl.
12 midd. låta sterbhusdelägarna efter

lavlidna Albertina iVoi6n försälja sin
I ägande fastighet lägenheten

Fridhern n:r L i Luttre sooken.

6lq-q€'
ARN E /.ND-ERSSO I{, LU TT RA'

deitos vid fri iclrottstävlingar i Lidkö-
nine i söndags och piacerade sig som fjär-
ä" "n,on i tOpn. 1,000 m' för jun' med tiden
2,47,0. Segraren, Lars Jansson, Alingsäs,
hade 2,40,8. Vid tävlingarna satte Oile Jo-
hansson, tr'alkenbergs IK, nyt"u världsrek-ord
för'dövstumma med 8,56,8. I höidhopp fick
Duregård se sig slagen av Arne Nilsson,
Brecläred, som hoppade 185 mot skara-
masisterns 180. Havel, Vikingen' slog
TaJ.e Pettersson i kula med 14,57 rr.ot 14,52'
eeitil Jonsson, Vikingen, blev dukrbelsegra-
re senom att hoppa 15,01 i tresteg och 7,00
i längdhopp och slog Äke Hallgren resp'

areal av
bebyggt

tvättstu-

öktöböf) kl. I
befintliga lös-

Sven Persson'

Slilogångar på järnvägsbroar. t+lq-ts'
Järnvägsstyrelsen har beslutat an-

ordnande av sidogångar på vägportarna
vid Skytting, Luttra och Faluvid mel-
lan Falköping och Jönköping samt på
bron över Suntaksän mellan Vartofta
och Tidaholm.

Luttra.
Frivillig och kostnatlsfri vaccination

mot difteri av föreirädesvis barn under
två års ålder samt barn i folkskolans
två första klasser förrättas å provinsial-
läkaren dr. F. Lindborgs mottagning i
Falköping den 24/9-t2/70 alla helgfria
dagar kl. 10-11,30.

I{älsovårdsnärnnden.

firårt InmdskoffintllilBrffiB

Luttra.
ORD. KOMMUNALSTÄMMA

Iiålles i folkskolan torsdagen den 4

okt. kl. 4 em,
Orrlf.

SlKF-avdelning i Luttra. 0[t$'9'S'

Efter föredrag av riksomludsmannen
för Svenska Landsbygdens Kvinnoför-
bund, fröken Ida Olofsson, Lillpite, bil-
dades i torsdags en lokalavdelning av
SLKF i Luttra. Till styrelse valdes:
o:rdf. fru Nanny Anders3on, S\övdesg.'
sr:kr. fru Anna Vigholm, Backg., kassör
frru Valborg Dahlberg, Knagg. Nästa
nröte hålles den 15 nov.

En Urisfärdi$ utlg$ttuufi
', till salu.

Oscar Johansson, ILutti'a

f,urr$e. Llrc-tts.
Ord. kommunalstämma hölls den 4 okt.

Kommunalnämndens förslag till utgifts-
och inkomststat för år 1946 godkändes.
Staten slutade på kr. 5,179:40 med en ut-
debitering av kr. 1:30 per skattekrona, vil-
ket innebär en sänkning med 20 ö,re jäm-
fört mcd innevarande år. Stämman beslu-
tade anslå medel tiil en av Falbygdens
Hembygds- och Fornminnesförening plane-
rad inventering av socknens fasta fornläm-
ningar. TiiI mantalsskrivningsombud val-
des Karl Larsson, Nolg., och O. Johansson,
Klockaretomten, och att granskå bostads-
räkningsuppgifterna utsågs kommunal-
nämnden.

Its'
Luttra.

UPPGIFTERNA FöR FOLKRÄKNING
OCII BOSTADSEÄKNING

skola vara inlämnade till Oskar Johans-
son, Klockaretomten, eller Karl Larsson,
Nolgården, senast den 1 november.

Kommunalnämntlen"

:

ling hölls i folkskolan i måndags.
Av kyrkorådet uppgjort förslag

utgifts- och inkomststater för kyrkan
till
för

år 1946 godkändes av kyrkostämman, som
i fastställde en uttaxerins av 60 öre.fastställde en uttaxering av 60 öre.

Skolrådets förslag till budgetstat för sko-
lan för är L946 blev likaså Eodkänt. och

Skolrådets förslag till br
lan för är L946 blev liklan för är L946 blev likaså godkänt, och
uttaxeringen för skoländamål faststäIldes
till kr. 2:10.

För bestridande av kostnader för repara-
tioner beslutade kyrkoståmman att låna
2,000 kr. ur Carlanderska fonden.

- Vid förut på dagen hållet sammanträ-
de beslutade skolrådet att snarast låta vid-
taga lämpliga åtgärder för avhjälpande av
de sanitära olägenheter, som förorsakas
av avloppsvattnet, att höja brandförsäk-
ringsvärdet å folkskolan med 1,000 kr.
samt att verkställa åtskilliga smårre, men
välbehövliga reparationer.

Luttra RLF
Avdelningens medlemmar med famil-

jer inbju&es till samkväm i Luttra skola
onsdagea den 14 nov. kI.19,45.

Föredt:ag av hemkonsulenten Birgit
Krook, ''rrkara.

Kaff 'sservering.
Nya medlemmar välkomna.

tq4s. Styreken.



Luttra avdelning av IILF tlr'f,
hade i onsdags anordnat ett familjesar-n-
kväm i fol]<skolan. Sedan "Vårt Iand"
unisont sjungits, höll hemkonsu,lent fröken
Birgit Krook, Skara, ett av ljusbilder illu-
strerat föredrag' över ämnet "Praktisk
heminredning". Samtliga närvarande bjö-
dos på kaffe, och en trio sångare under-
höll med flera sångnummer, som livligt
uppskattades. Sedan de medverkande av-
tackats sjöngs unisont Du gamla, du fria.

70 år.

Kyrkovärden Karl Larsson.

I morgon, söndag, fyller kyrkovärden
Karl Larsson i Nolgården, Luttra, 70 år.
Jubilaren har flitigt tagits i anspråk för
allmänna värv. Han är sålunda kyrkovärd
och kyrkokassör, fattigvårdsstyrelsens ord-
förande samt ledamot av kommunalnämn-
den och pensionsnämnden. Dessutom är
han sedan många år tillbaka ordförande i
brandstodskommittdn för Skaraborgs läns
brandförsäkringsförening, i vilken egen-
sl<ap han belönats med föreningens guld-
medalj för mångårigt medarbetarskap. In-
tlesserad föreningsman är han bl. a. sty-
relseledamot i F'alköpings jordbrukskassa,

Karl Larsson har i allra högsta grad va-
ril sin sockens "klockarefar", den där skall
allting bestyra. Han har fullgjort sina
rnångskiftande åligganden på ett föredöm-
ligt sätt, med klokhet, kunnighet och gott
omdöme. Han är en hedersman i detta ords
bästa bemärkelse och har tillvunnit slg
alitning och förtroende i vida kretsar.

,k

7O-årsdagen hommer att bli en dubbel be-
märkelsedag. Hr Larsson har varit kyrko-
våird i 25 år och som ett bevis på sin upp-
sl<attning och ett tack har församlingen åt
hononr utverkat Fatriotiska SäIlskapets
guldmedalj av första storleken, vllken kom-
mer att överlämnas av kontraktsprosten 

1

Wetterholm i samband med sönda6ens I

högmässa i Luttra kyrka. 
i

rgqs '

Luttra.
ORD. KYRKOSTÄITihIA

hålles i folkskolan månd. den 10 dec. kl.
16. Kyrko- och skolråden sammailträ'
da kl. 15,15.

10071

##

Fritz Wetterholm.

kets sida,

l4t(g'
Luttra.

ORDIIIARIE KOMMUI\TALSTÄMMA
hålles i F'olkskolan månd. den 17 decem-
ber kl. 3 em.

10565 Ordförantlen.

Kyrkovär:den Karl Larsson i Sl<öttning
Nolg., Luttra, blev i söndags på sin 70-års-
ciag före:nål för en lika vacl<er som omfat-
tande hyltning från flera hå11.

Tidigt på ialorgonen uppvaktades han av
familjen, som för'ärade honom jämte blom-
lnor en taklampa, därpå följde uppvaktning
av vänner och grannar, som överlämnade
en av textad adress åtföljd större penning-
summa jämte en blomsteruppsats och vil-
kas talan fördes av godsägaren Torsten
Wetterhoim, Vilhelmsro. Så infunno sig
representanter för kyrkorådet, skolrådet
och lärarepersonalen, å vilkas vägnar kon-
traktsprosten Wetterholm flamlämnade en
större silvertallrik, å vilken Luttra kyrka
ingraverats, en textad adress, en större
blömsterkorg och kontanter samt tolkades
allas tack för osjälviskt och plikttroget ar-
bete i den kyrkliga kommunens tjänst un-
der en lång följd av år.

Vid högmässogudstjänsten i Luttra kyr-
ka, som var fylld till sista.plats och fått
sitt altare smyckat med blommor och le-
vande ljus, överlämnades till jubilaren, som
varit försarnlingens kyrkovärd i 25 är,
Kunsl. Patriotiska Sällskapets guldmedalj
av slörsta storleken. Vid altaret tjänst-
ciorde kontraktsprosten Wettcr'holm och
irånrministnr Älmegård, vilkon sistnämnde
hö1I rJagens predikan, och kantor Sönner-
gren sjbng efter Tron en solosång: "Jag
vilt tacka dig Herre Gud".

Efter avslutad gudstjänst trädde kon-
traktsprosten inför altaret och kyrkovärden
framtiäclde till altan!ngen, varefter kon-
traktsprosten höll tal till jubiiaren. I detta
skitd::acle han först de olika benämningarna
na l<vt kans värd under seklernas lopp så-
sorn kvrkoclrott, kvrkovärjare, kyrkotutor
och }ivrkovärd samt framhöll, att inom
kyrkoförsamlingen kyrkovärden intager
dön äldsta och förnämligaste platsen, tac-
kade därefter jubilaren för hans 25-ätiga
kyrkovärclskap och för det om trohet och
aisvarskänsta vittnande sätt, varpå han
utfört Cetta uppdrag till prästerskapets och
församlinqens futla belåtenhet samt lyck-

mensamt sjöngs Ps. 424: 8.
På aftonän voro ett 50-tal gäster inbjud-

na till middag i jubilarens hem, där hyllnin-
sarnå fortsatte med tal av äldstc sonen,
iik.due.*ro Gunnar Larsson. vars andra
lvsningsdag sämtidigt inföIl och som därför
trtev föremåI för särskilda lyckönskningar
av kontraktsprosten och pastor Almegård'
Ett flertal lyckönskningstelegram upplåig-
tes och stor iJästfrihet utövades å värdfol-

Hyllning och
nttedalitiverlämning.

t/Y''tg'

önskade lionom i anledning av den välför-önskade honom i anleclnlng av oen valror'-
tjänta utmär"kelsen. IJnder. det att iela
fårsamlingen reste 5i8: halq^ae så -l<on-församlingen reste slg' nangoe sa -Korr-

traktsprosten guldmedaljen i blågula-band
kring i<yrkoväfdens hals och tillönskade ho-
norn-at[ omsider erhålla den trogne tjäna-
rens belöning av kyrkans Herre, varpå ge-

)3t0

$ Lu8&rm frolhskula
l'ålles om onsdag kl. 16,30 sedvanlig
ftrsäljning till förmån för mission och

\jälpverhsamhet.
Gåvor förväntas tacksamt.
Iniedningsföredrag av pastor Harald

Pliih.
Servering av kaffe m. m.
Alia varmt välkomna.

fQ,,rs'
Syföreningen.

t UTTRA. l9hz,-qS'

Ord. kyrkostämma med Luttra försam-
ling hölls i dess folkskola i måndags.

'IilI revisorer av kyrkans och skolans rä-
kenskaper för år 1946 omvaldes Einar An-
dersson, Skövdesgården, och Hilding An-
clersson, Rogestorp, och tiU deras ers, O.
Ahlin, Rogestorp, och Herbert Svensson,
Majneg.

F. d. skolkassören T. Eliesson, Gropag.,
som på grund av avflyttning, avsagt sig
uppdraget att vara ledamot av skolrådet,
avtackades av ordf., kontraktsprosten Wet-
terholm, för mångårigt och av intresse bu-
ret arbete och herr Eliasson tackade för
gott samarbete.

Till ledamot av skolrådet i den avgåen-
des ställc utsågs för två år G. Aronsson,
I"oglag., förut ers., och till hans efterträdp-
re valdes kyrkovaktmästaren Harry Od6n.

Enligt kyrkostämmans beslut skulle det
tillkomma ordf. att bestämma dagar och
tider för nästa års ordinarie kyrkostämmor,
och annonsering rörande dessa skulle som
hittills ske i Faiköpings Tidning.

Efter en längre överläggning beslutade
kyrkostämman uppdraga åt skolrådet att
på bästa och billigaste sätt låta avhjäIpa
de olägenheter som äro förknippade med
skolornas avloppsledningar.

Vid förut på dagen hållet sammanträde
beslutade skolrådet att på grund av de sti-
pulerade villkoren icke hos folkskolinspek-
tören ansöka om erhållande av en erbjuden
s. k. rnilitär radioapparat.

På motiverad framställning av Central-
styrelsen för Sveriges småskollärarinneför:

t uttra syförening rtrÅe-'ts'
hade i onsdags anordnat försäIjning;

Den inleddes med betraktelse av pas-
tor Harald Flith. Luciaspel uppfördes
under ledning av folkskollärare S\rnner-
gren. Försäljningen var talrikt besökt
och inbringade samma goda resultat som
föregående år, nämligen 1,200 kr.

ibund beslutade skolrådet att kalla små- |
skollärarinnan till ledarnot av byggnads- |
och synenämnd såväl vid nybyggnad som I

vid restaurering av småskolans lokaler. 
l,
I



Skolslrjutsarna till lutlra.

Genom beslut den 2 juli 1945 före-
skrev länsstyrelsen i Mariestad att linje-
trafiken Sandhem-I'alköping å vägde'
len Vartofta-tr'alköping, som bedrives
över SIöta och Leaby, skulle tillsvidare
och intill dess annorlunda förordnades
under höst- och vårterminerna vid
Luttra skoia å måndagar, onsdagar och
fredagar i stället bedrivas över Smedby
och Luttra, dock skulie under alla de
dagar, turerna utfördes över Luttra,
bussen framföras till Slöta kyrkstallar.
Innehavaren av iinjetrafiken hr Karl
Evert Andersson i Sandhem, hade se-
dermera i skrriveise till länsstyrelsen
hemstäilt att få återgå till den tidigare
routen, enär den beslutade omläggnin-
gen förorsakade honom ekonomisk för-
lust.

Med anledning härav har kommunal-
nämnden i Luttra i yttrande till läns-
styrelsen frarnhåliit, att den tid unrler
vilken bussen framförts över den nya
sträekningen synes alitför kort för ett
såkert omdöme om det ekonomiska re-
suitatet. En viss tid måste förfly@, in-
nan befolkningen till fullo utnytQlr en
ny trafikmöjlighet. En viss ökning av
passagerareantalet per resa borde ju
förväntas vid varannandagskörning
jämfört rned körning v:t;:jc dag. tr'räm-
sta orsaken till ati ekol.btrnen ej ut-
nyttjat trafiken i högre grad än som
synes ha varit fallet torde vara, att ,bar-

nen ej hunnat infinna sig i rätt tid i
skolan, då bussen anlitats. Ett förhål-
lande som ytterligare förvärrats då ibus-

sen vid flera tillfäilen icke kommit i tid-
tabellseniig tid. Om alltså busslinjen
ieke innebär en ideaiisk lösning av skol-
skjutsfrågan, så har d"en dock varit en
betydelsefull tiilgång för barnen, särskilt
under dåligt väder och väglag. Kom-
munalnämnden yrkar, att den av läns-
styrelsen beslutade omläggningen åt-
minstone tillsvidare tills säker erfaren-
het orn bärigheten kan vinnas eller en
bättre lösning av skolskjutsfrågan kan
erhållas, bibehålles.

Sl<olrådet i Luttra församling, som
jämväl yttrat sig i ärendet, instämmer
i vad kommunalnämnden anfört och
frarnhåller, att en omläggning av buss-
linjen skulle beröva barnen från Smedby
rote de goda resemöjligheter, som nu stå
till buds, och med all säkerhet komma
att av dem utnyttjas i större utsträck-
ning sedan vederbörande folkskolinspek-
tör medgivit framflyttning av tiden för
skolans början till kl. 9,15 ä 9,30. Ge-
nom det från Smedby skolrote ökade
barnantalet i Luttra skola, som hotas
av indragning, skulle skohä få bibehål-
las, och problematiskt är, huruvida an-
nan skolskjuts kan anordnas och'i var-
je fall odisputabelt, att lämpligare och
billigare skjuts ieke kan erhålias. SkoI-
rådct anhåller därför beveliande att
ingen omläggning av trafiken i fråga
mätte komma till stånd.

zartt-{.

t-

llUrtnn. d4@-vis..
i Ord. decemberstämma hölls den 17 dec.
Till revisorer omvaldes V. Jonsson, Ledsg.,
och KarI Andersson, Knagg. Ledamöter i
taxeringsnämnden blevo E. Andersson,
Skövdesg., och Hany Od6n, Lugnet. f pen-
sionsnämnden återvaldes K. Larsson, NoIg.,
och R. Wigholm, Skräddartomten. TilI
skiftesgodemän utsågos E. Andersson,
Skövdesg., och C. Green, Ledsg., och till
Iedamöter i den såsom barnavårdsnämnd
fungerande förstärkta fattigvårdsstyrelsen
kontraktsprosten F. Wetterholm och lärar-
innan Ragnhild Petersson. Vid fyllnadsval
efter T. Eliasson, Gropag., som avflyttat,
utsågs: i kommunalnämnden E. Ändersson,
Skövdesg., och i polisdirektionen K. Lars-
son, Nolg. Till ortsombud för bosättnings-
lån omvaldes G. Larsson, Nolg. Stämman
beslutade alt hos K. B. göra framstäIlning
om införande av köttbesiktningstvång' TilI
T. Eliasson uttalade stämman ett varmt
tack för hans insatser som kommunal för-
troendeman under många år.

Sedan nu såväl kommunalstämman som
kyrko- och pastoratsstämmorna fastställt
sina utgiftsstater, blir den sammanlagda
utdebiteringen kr. 4:40 pr skattekrona.


